Praeterea sciendum quod vasa oculorum ordi-

narie semper ita hient ut relicto sanguine emittant serum, quod oculos subinde madefacit, eodem modo veluti vasa cutis sudore se aperiunt, ita ut sanguinem custodiant, item vasa renum serum sic eliminant, ut sanguinem retineant.

Aliquando vero praeternaturaliter ex affectibus animi lacrymae cruentantur v. g. in nimio moerore, ac fletu.

Item à metu mortis, in quibusdam ad supplicium deductis, scilicet ex dilatatione vasorum oculorum, per quae serum debet exire, nunc autem simul et sanguis. Unica enim gutta sanguinis, quod notandum, decem guttas feri colorare potest, ut lacrymae hinc sanguineae appareant. Deinceps si homo diu multumque se lacrymis maceravit, sanguis excernitur, ut cruentae tandem extent lacrymae.

Denique lacrymae sunt vel voluntariae seu spontaneae, graec. *ἐκστασιαι*, ubi adest principium cogens, quae oriuntur ex affectu quodam animi v. g. luctu, moerore, ira etiam ac gaudio: Vel involuntariae seu invitae, graec. *ἀκστασιαι*, quae morbosae sunt, ac proficiscuntur à vitio cuiusdam partis ad oculos spectantis, in primis caruncularum, v. g. in lippitudine, quae copiosus et continuus serosorum humorum ad oculos est fluxus, seu catarrhus, ita ut singulis momentis oculus aquam stillet, quale exemplum vid. in *Act. Eruditor. Lips.* ann. 1701. p. 524. *Celsus* vocat pituitae

ae cursum seu impetum, et quidem eum conglutinatione palpebrarum.

Singularem observationem de lacrymis ex uno saltem oculo effluentibus, in typographi cujusdam filia, habet *Petr. Forestus* l. ii. observat. p. 18. Lippitudinis causas docet *Galenus* 6. Epidem. et ii prognost. et *Hollerius Stempanus* comment. in aphor. Hippocr. p. 841. vulgo vocamus ein trieff-Fluge quo malo laboravit Lea Genes. 29. v. 17. item *Christoph. a Vega* l. 3. de arte medendi, *Heurnius* de morb. oculor. c. 3. *Mercurialis* l. i. Medic. Pract. c. 38. *Nic. Piso* de morb. cognosc. et curand. l. i. c. 7. *Altomarius* de medend. corpor. mal. c. 10. *Vidus Vidius* de curat. morb. l. 4. c. 9. et *Leonhard. Fuchs* in institut. Medic. p. 602.

Item in Epiphora, quae nihil aliud est quam involuntaria nimiaque lacrymatio, seu oculi destillatio, et aqvosa excretio impetuosa, à causa morbifica orta, nempe humore tenui seroso, praeter naturam, lacrymarum specie, ad angulos oculorum fluente, sine dolore ac rubore, quare à *Celso* illacrymatio vocatur. Quum vero aliquandiu duravit haec fluxio, crassior tandem humor redditur, et condensatur, unde, ceu glutine quodam, palpebrae, noctu praecipue, connectuntur.